
Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka:    35405-179/2024-2570-1
Ljubljana, 10. 9. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projekta 2550-21-0023 »Izvedba sanacije parcele 115/1 k.o. 
Teharje« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025  (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod 
točko … sprejela naslednji 

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 – 2027, se skladno s podatki iz priložene tabele, 
spremeni projekt: 2550-21-0023 »Izvedba sanacije parcele 115/1 k.o. Teharje«.

Barbara KOLENKO HELBL
Generalna sekretarka Vlade RS

Priloge:
 mnenje Ministrstva za finance,
 tabela.

Prejemniki:
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
 Ministrstvo za finance
 Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan KUMER, minister,
 Uroš VAJGL, državni sekretar,
 mag. Tanja BOLTE, generalna direktorica Direktorata za okolje.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:



Stran 2 od 6

Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta 
v Načrt razvojnih programov  in o spremembi vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti. 
Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 – 2027 spremeni projekt 2550-21-
0023 »Izvedba sanacije parcele 115/1 k.o. Teharje« tako, da se vrednost projekta poveča na 
7.351.860,24 EUR.
Vrednost projekta se spremeni skladno z izdelanim investicijskim programom.  
Investicija se bo izvajala skladno s predvidenim časovnim načrtom do 31. 12. 2024. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
Predvideva se več kot 40.000 EUR finančnih posledic.
Vir financiranja se bo v letu 2024 zagotovil s proračunske postavke 231329 Saniranje neurejenih 
odlagališč, NRP 2550-21-0023 »Izvedba sanacije parcele 115/1 k.o. Teharje«.
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Stran 3 od 6

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za leto 
2024 

Znesek za leto 
2025 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-21-0023 
Izvedba sanacije 
parcele 115/1 
k.o. Teharje

231329 Saniranje 
neurejenih odlagališč 3.762.847,24 0

SKUPAJ 3.762.847,24 0
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

/ / / / /
SKUPAJ / /
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II. b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 



Stran 4 od 6

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II. a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II. a in 
II. b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan KUMER
MINISTER

Priloge:

 Priloga 1: Obrazložitev
 Priloga 2: Tabela (Obrazec 3)
 Priloga 3: Mnenje MF



Stran 5 od 6

Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v Načrt 
razvojnih programov in o spremembi vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti. 

Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 – 2027 spremeni projekt 2550-21-
0023 »Izvedba sanacije parcele 115/1 k.o. Teharje« tako, da se vrednost projekta poveča na 
7.351.860,24 EUR. Finančni podatki o projektu se nahajajo v priloženi tabeli (obrazcu 3). 

Izhodiščna vrednost: 5.989.105,00 EUR

Nova izhodiščna vrednost: 7.351.860,24 EUR

Konec financiranja: 31. 12. 2024

Parcela 115/1 k.o. velikosti 60.160 m2, se nahaja vzhodno od celjskega mestnega jedra na območju 
Bukovžlak. Na parceli so do leta 1990 potekale aktivnosti jugoslovanske vojske. V času od leta 1961 do 
1991 so se na tem območju izvajala nasipavanja za izboljšanje zamočvirjenih tal in gradnja industrijskih 
cevovodov. Med leti 2000 in 2006 naj bi se na njej nelegalno nasipavali materiali neidentificiranega 
izvora. Med nasutimi materiali prevladujejo izkopane zemljine, pomešane z gradbenimi odpadki. 

Zaradi nelegalnega nasipavanja materialov neidentificiranega izvora je na pobudo civilne iniciative 
Evropska komisija (EK) dne 24. 3. 2014 na sodišču Evropske unije (EU) vložila tožbo proti Republiki 
Sloveniji, le-to pa je dne 16. 7. 2015 izreklo sodbo zaradi nespoštovanja države po direktivah 
2008/98/ES in 1999/31/ES. 

Republika Slovenija, Ministrstvo za okolje in prostor (krajše: MOP) je za izpolnitev zahtev iz sodbe 
sodišča Evropske Unije izvedla vrsto aktivnosti. Z reorganizacijo Vlade RS se od 24. 1. 2023 projekt 
vodi v okviru Ministrstva za okolje, podnebje in energijo (krajše: MOPE).

Za pričetek sanacije je bila ključna pridobitev integralnega gradbenega dovoljenja št. 35105-7/2021/57, 
izdanega 2. 6. 2022.

Junija 2023 je bila podpisana pogodba z izbranim izvajalcem za sanacijo predmetne parcele. Sanacija 
se izvaja skladno s projektno dokumentacijo PZI (številka projekta: 19/21, marec 2022, dopolnitev 
avgust 2022, Hidrosvet d.o.o.) in pogoji gradnje ter gradbenim dovoljenjem, št: 35105-7/2021-2550-57. 
Prav tako se v okviru sanacije izvaja gradbeni, projektantski in geološki nadzor ter notranja in zunanja 
kontrola gradnje. Uveden je monitoring vplivov na okolje in geotehnični monitoring.

Sanacija zemljišča na parceli št. 115/1 predstavlja prvo etapo urejanja območja CI-6 skladno z Odlokom 
o OPPN in predstavlja ureditev zemljišča na obravnavanem območju za namen sanacije zemljišča in 
priprave zemljišča za kasnejšo gradnjo. V okviru sanacije se bodo izvedla naslednja dela:

 oblikovanje konture terena za gradnjo gospodarske cone z dvema platojema na način, da bodo 
v preteklosti (nenadzorovano) odvrženi nenevarni odpadni materiali z oznako nasutja UN/A in 
UN/C prestavljeni izven nasičene cone,

 izvedba neprepustnega prekrova zaradi zmanjšanja vdora meteorne vode v nasutja v 
preteklosti odvrženih odpadnih materialov in zmanjšanja transporta onesnaževal skozi nasute 
odpadne materiale,

 prestavitev tehnološke vode Cinkarne Celje d.d. iz obstoječih dveh koridorjev v enega na južni 
strani predvidene gospodarske cone, kar je v celoti tudi financirala Cinkarna Celje d.d.

 zamenjava dotrajanega odseka vodovoda z novim.



Stran 6 od 6

Za projekt je v skladu z Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske 
dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10 in 27/16) in glede na 4. člen 
omenjene uredbe, ki določa mejne vrednosti, izdelana investicijska dokumentacija v obsegu:

 dokument identifikacije investicijskega projekta (izdelal AZ inženiring d.o.o. iz Celja, št. projekta 
573/2020, december 2020),

 predinvesticijska zasnova (izdelal AZ inženiring d.o.o. iz Celja, junij 2024) in
 investicijski program (izdelal AZ inženiring d.o.o. iz Celja, junij 2024).

Izdelan investicijski program (krajše: IP) predstavlja razlog za spremembo izhodiščne vrednosti. IP 
temelji na strokovno utemeljenih rešitvah in izvedbeni projektni dokumentaciji, kar zagotavlja visok nivo 
zanesljivosti ocenjenih učinkov predmetnega projekta. Stroški izvedbe so prikazani na podlagi 
podpisanih pogodb z izvajalci in vrednost investicije znaša 7.351.860,24 EUR z DDV.

Finančna sredstva za celotno obdobje trajanja projekta so zagotovljena na NRP št. 2550-21-0023 
»Izvedba sanacije parcele 115/1 k.o. Teharje« v okviru proračunske postavke MOPE »Saniranje 
neurejenih odlagališč« št. 231329 v višini 6.274.430,46 EUR ter sofinancerja projekta Cinkarne Celje 
d.d., v višini 1.077.429,78 EUR, skupaj 7.351.860,24 EUR. 


	VG_nrp_2550-21-0023.docx

		2024-09-12T18:22:27+0200




